ПРОТОКОЛ

общего собрания представителей М БОУ «Корниловская СОШ » №1

« 7 » октября 2015 года

Председательствующий — Копапина Е.Г.
Секретарь -  Носкова Н.В.
Присутствовали: 26 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открытие спортивного клуба в МБОУ «Корниловская СОШ»,
рассмотрение положения о физоргах Клуба.

2. Выборы состава Совета и распределение обязанностей.
3. Утверждение плана работы на 2015 -  2016 учебный год.
4. Об организации проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом
работы школы и управления образования.
5. Принятие Устава ШСК «Олимпия»

1. СЛУШАЛИ: _
Копалина Е.Г, куратор работы по охране труда и здоровья -  рассказала о необходимости
создания школьного спортивного клуба (ШСК). Затем рассмотрели положение о
физоргах клуба.

ПОСТАНОВИЛИ:
- Создать спортивный клуб в МБОУ «Корниловская СОШ»
- Принять положение о физоргах клуба.

2. ВЫСТУПИЛИ:
Копалина Е.Г. предложила выбрать в состав Совета спортивного клуба учите
физической культуры, физоргов-активистов, представителя от Совета школы.
Бечина Екатерина Васильевна, учитель физической культуры -  выступила с
предложением об избрании председателя Совета спортивного клуба и его заместителя.

ПОСТАНОВИЛИ: ^
1. Избрать председателем Совета спортивного клуба -  Копалину Е.Г. сроком на год

Заместителем председателя - Столярова А.В.

2. Распределить обязанности членов Клуба следующим образом:
Председатель Совета -  руководит спортивно-массовой работой клуба;
Заместитель председателя Совета -  отвечает за проведение спортивных мероприятии.

3. Выбрать в Совет клуба учителей физической культуры, физоргов-активистов,
представителя от Совета школы.

4. Утвердить состав Совета клуба в следующем составе:

1. Копалина Е.Г. -  председатель Совета, руководитель ШСК «Олимпия»
2. Столяров А.В. -  заместитель председателя
3. Бенина Е.В. -  член клуба
4. Смольников С.П. -  член клуба
5. Хананеин В.А. -  член клуба от Совета школы
6.Носонова В. -  член клуба 11а класс
7.Скрипова А. -  член клуба 10 класс
8. Староверова А -  член клуба 10 класс
9.Маликов Е -  член клуба 10 класс
10. Кулижский С. -  член клуба 9а класс
11. Щербаков М. -  член клуба 9а класс

Принятие решения голосованием:
За - 25____  Против - 0____  Воздержались -1 _____

3. СЛУШАЛИ:
Бечину Е.В., учитель физической культуры -  рассказала о плане работы Совета и клуба
на 2015-2016 учебный год.

«

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить план работы клуба на 2015-2016 учебный год.

4. СЛУШАЛИ:
Копалина Е.Г, куратор работы по охране труда и здоровья предложила физоргам
информировать классы о проведении спортивных мероприятий в школе. Следить за
информацией на стенде спортивного клуба, который расположен в фойе школы, а также
на сайте клуба.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять предложение к сведению.
Физоргов классов назначить ответственными за информирование о проводящихся

спортивных соревнованиях и физкультурно-оздоровительных мероприятиях.

5. СЛУШАЛИ:
Копалина Е.Г, куратор работы по охране труда и здоровья предложила проект Устава
ШСК «Олимпия».

Принятие решения голосованием:
За - 25____  Против - 0____  Воздержались -1 _____

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять Устав ШСК «Олимпия». Разместить на школьном сайте.

Председательствующий

Секретарь Н.В. Носкова

Е.Г. Копалина